

Minha Empresa
CNPJ:

			Obra TAPA BURACOS EM RUAS, TRAVESSAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE MEDICILÂNDIA.	Bancos SINAPI - 03/2023 - Pará SBC - 04/2023 - Pará SICRO3 - 01/2023 - Pará SICRO2 - 11/2016 - Pará SEDOP - 02/2023 - Pará EMBASA - 01/2023 -		B.D.I. 25,0%	Encargos Sociais Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.		
Orçamento Sintético									
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					178.173,71	12,28 %
1.1			MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					29.700,00	2,05 %
1.1.1	COTAÇÃP3	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO (ALTAMIRA X MEDICILANDIA) - FRETE CARRETA 6 viagens	km	1080	22,00	27,50	29.700,00	2,05 %
1.2			ADMINISTRAÇÃO DE OBRAS					63.907,05	4,40 %
1.2.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	300	129,06	161,32	48.396,00	3,34 %
1.2.2	93572	SINAPI	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	MES	3	4.136,28	5.170,35	15.511,05	1,07 %
1.3			INICIAIS					84.566,66	5,83 %
1.3.1	74209/001	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m²	6	401,51	501,88	3.011,28	0,21 %
1.3.2	010000	SEDOP	Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	CJ	1	13.402,79	16.753,48	16.753,48	1,15 %
1.3.3	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m²	30	935,40	1.169,25	35.077,50	2,42 %
1.3.4	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	20	1.188,98	1.486,22	29.724,40	2,05 %
2			MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					308.168,64	21,24 %
2.1	00004746	SINAPI	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTACAO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	1248	139,67	174,58	217.875,84	15,02 %
2.2	101768	SINAPI	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	m³	1248	42,29	52,86	65.969,28	4,55 %
2.3	101124	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020	m³	1248	14,26	17,82	22.239,36	1,53 %
2.4	100574	SINAPI	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	m³	1248	1,34	1,67	2.084,16	0,14 %

Minha Empresa
CNPJ:

3			TRANSPORTE DE MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					35.576,55	2,45 %
3.1	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	12483	2,28	2,85	35.576,55	2,45 %
4			PAVIMENTAÇÃO					831.489,55	57,31 %
4.1	95997	SINAPI	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE 6,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	251	2.357,31	2.946,63	739.604,13	50,98 %
4.3	4011353	SICRO3	Pintura de ligação	m²	4169,11	2,67	3,33	13.883,13	0,96 %
4.4	4011352	SICRO3	Imprimação com emulsão asfáltica	m²	4179,11	7,30	9,12	38.113,48	2,63 %
4.5	96001	SINAPI	FRESAGEM DE PAVIMENTO ASFÁLTICO (PROFUNDIDADE ATÉ 5,0 CM) - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_11/2019	m²	4168,11	7,66	9,57	39.888,81	2,75 %
5			TRANSPORTE DA PAVIMENTAÇÃO					67.687,50	4,67 %
5.1	95875	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	23750	2,28	2,85	67.687,50	4,67 %
6			SERVIÇOS DIVERSOS					29.700,00	2,05 %
6.1			DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					29.700,00	2,05 %
6.1.1	COTAÇÃ4	Próprio	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTO (ALTAMIRA X MEDICILANDIA) - FRETE CARRETA 6 viagens	km	1080	22,00	27,50	29.700,00	2,05 %
					Total sem BDI		R\$	1.160.717,96	
					Total do BDI		R\$	290.077,99	
					Total Geral		R\$	1.450.795,95	

JOÁS DE ARAÚJO GOMES - ARQUITETO & URBANISTA CAU A138927-0
SETOR DE ENGENHARIA